
Galioja nuo 2017 m. gruodžio 1 d. 

 

MOKĖJIMO SĄSKAITOS PASLAUGŲ KAINYNAS 

 

Eil. 

Nr. 
Paslauga Paslaugos aprašymas 

Įkainis, Eur3 

Skyriuje E. 

mokėjimų 

sistema 

1. Kredito pervedimai eurais 

1.1. Bendrovės1 viduje į kito 
kliento sąskaitą, neskubus 

Komisinis atlygis mokamas už nurodymo pervesti 
lėšas iš kliento sąskaitos į kito asmens sąskaitą 
bendrovėje įvykdymą. Mokėjimo nurodymas 
bendrovėje paprastai įvykdomas per keliolika 
minučių. 

1,00 0,23 

1.2. Į kitą Lietuvoje arba kitoje 
SEPA erdvei 
priklausančioje valstybėje 
veikiančią kredito įstaigą2, 
kai klientas turi sąskaitą 
bendrovėje, neskubus 

Komisinis atlygis mokamas už neskubaus nurodymo 
pervesti lėšas iš kliento sąskaitos į sąskaitą kitoje 
Lietuvoje veikiančioje kredito įstaigoje arba kitoje 
SEPA erdvei priklausančioje valstybėje veikiančioje 
kredito įstaigoje įvykdymą. Neskubus mokėjimo 
nurodymas įvykdomas tą pačią darbo dieną, jeigu jis 
bendrovei pateikiamas iki tos darbo dienos 12 val. 
Mokėjimo nurodymą pateikus po 12 val., jis 
įvykdomas ne vėliau kaip kitą darbo dieną.  

1,00 0,35 

2. Gautų lėšų įskaitymas (administravimas) eurais 

2.1. Į kliento sąskaitą bendrovės 
viduje  

Komisinis atlygis mokamas už lėšų, gautų bendrovės 
viduje, įskaitymą į kliento sąskaitą. 

Nemokamai 

2.2. Į kliento sąskaitą iš kitos 
Lietuvoje arba kitoje SEPA 
erdvei priklausančioje 
valstybėje veikiančios 
kredito įstaigos  

Komisinis atlygis mokamas už lėšų, gautų iš kitos 
Lietuvoje veikiančios kredito įstaigos arba iš kitoje 
SEPA erdvei priklausančioje valstybėje veikiančios 
kredito įstaigos, įskaitymą į kliento sąskaitą. 

Nemokamai  

3. Sąskaitos tvarkymas 

3.1. Sąskaitos atidarymas Komisinis atlygis mokamas už mokėjimo sąskaitos 
atidarymą. Į šią sąskaitą gali būti gaunamos lėšos ir iš 
jos vykdomi mokėjimai.  

Nemokamai -  

3.2. Sąskaitos tvarkymas Periodiškai mokamas komisinis atlygis už mokėjimo 
sąskaitos tvarkymą. Į šią sąskaitą gali būti gaunamos 
lėšos ir iš jos vykdomi mokėjimai.  

Nemokamai 

3.3. Sąskaitos uždarymas Komisinis atlygis mokamas už mokėjimo sąskaitos 
uždarymą.  

Nemokamai - 

4. Grynųjų pinigų operacijos eurais 
4.1. Grynųjų pinigų išmokėjimas  

4.1.1. Iš savo sąskaitos bendrovės 
skyriuje  

Komisinis atlygis mokamas už grynųjų pinigų 
išmokėjimą iš kliento sąskaitos bendrovės skyriuje, 
pateikus mokėjimo nurodymą išmokėti grynuosius 
pinigus. Į šią kategoriją nepatenka komisinis atlygis 
už pinigų išankstinį užsakymą.  

Iki 1 000,00 
Eur per 

mėnesį – 
nemokamai, 

virš  
1 000,00 
Eur – 0,4 
proc. nuo 

išmokamos 
sumos 

- 

4.1.2. Išankstinis užsakymas  Komisinis atlygis mokamas už grynųjų pinigų 
išankstinį užsakymą, kai pageidaujama iš mokėjimo 
sąskaitos pasiimti daugiau kaip 3 000,00 Eur. 
Klientas apie tai informuoja bendrovės skyrių, 
kuriame pageidauja atlikti grynųjų pinigų 
išmokėjimą, pateikdamas raštišką prašymą.  

Nemokamai - 

4.1.3. Išankstinio užsakymo 
atšaukimas 

Atlygis mokamas už grynųjų pinigų išankstinio 
užsakymo atšaukimą arba už laiku nepaimtus 
užsakytus grynuosius pinigus. Atšaukus užsakymą ar 
užsakytų grynųjų pinigų nepasiėmus laiku, atlygis 
nurašomas iš kliento sąskaitos be atskiro kliento 
sutikimo / leidimo sutartą atsiimti dieną. 

13,50  
(21 proc. 

PVM 
įskaitytas) 

- 



2 
 

Eil. 

Nr. 
Paslauga Paslaugos aprašymas 

Įkainis, Eur3 

Skyriuje E. 

mokėjimų 

sistema 

4.2. Grynųjų pinigų įmokėjimas  

4.2.1. Į savo sąskaitą bendrovės 
skyriuje  

Komisinis atlygis mokamas už grynųjų pinigų 
įmokėjimą bendrovės skyriuje į savo sąskaitą. 

Iki 600,00 
Eur per 

mėnesį – 
nemokamai, 
virš 600,00 
Eur – 0,5 
proc. nuo 
įmokamos 
sumos, bet 
ne daugiau 
50,00 Eur  

- 

5. Apmokėjimas už bendrovėje teikiamas paslaugas ir (ar) tiekiamas prekes  

5.1. Bendrovės skyriuje iš savo 
sąskaitos 

Komisinis atlygis mokamas už bendrovėje teikiamas 
paslaugas ir (ar) tiekiamas prekes inicijuojant 
mokėjimą iš kliento sąskaitos ir nenaudojant grynųjų 
pinigų. 

Papildomas 
komisinis 

atlygis 
netaikomas, 
apmokama 

pagal 
paslaugų ir 
(ar) prekių 

kainas 

- 

6. E. sąskaita  

6.1. 
E. sąskaitos teikimo 
užsakymas 

Komisinis atlygis mokamas už e. sąskaitos teikimo 
prašymo pateikimą bendrovėje.  

Nemokamai Nemokamai 

6.2. E. sąskaitos automatinis 
apmokėjimas bendrovės 
viduje 

Komisinis atlygis mokamas už mokėtojo (kliento) E. 
mokėjimų sistemoje pateiktos elektroninės sąskaitos 
automatinį apmokėjimą, kai lėšų gavėjo (e. sąskaitos 
siuntėjo) mokėjimo sąskaita yra bendrovėje. 
Automatinis elektroninės sąskaitos apmokėjimas – 
gautos elektroninės sąskaitos apmokėjimas, kuris 
vykdomas pagal iš anksto mokėtojo (kliento) duotą 
sutikimą. 

- Nemokamai 

6.3. E. sąskaitos automatinis 
apmokėjimas į kitą kredito 
įstaigą 

Komisinis atlygis mokamas už mokėtojo (kliento) E. 
mokėjimų sistemoje pateiktos elektroninės sąskaitos 
automatinį apmokėjimą, kai lėšų gavėjo (e. sąskaitos 
siuntėjo) mokėjimo sąskaita yra kitoje kredito 
įstaigoje, veikiančioje Lietuvoje. Automatinis 
elektroninės sąskaitos apmokėjimas – gautos 
elektroninės sąskaitos apmokėjimas, kuris vykdomas 
pagal iš anksto mokėtojo (kliento) duotą sutikimą. 

- Nemokamai 

6.4. E. sąskaitos apmokėjimas 
vienkartiniu pervedimu 
bendrovės viduje 

Komisinis atlygis mokamas už mokėtojo (kliento) E. 
mokėjimų sistemoje pateiktos elektroninės sąskaitos 
apmokėjimą vienkartiniu pervedimu, kai lėšų gavėjo 
(e. sąskaitos siuntėjo) mokėjimo sąskaita yra 
bendrovėje. Elektroninės sąskaitos apmokėjimas 
vienkartiniu pervedimu – gautos elektroninės 
sąskaitos apmokėjimas mokėtojui (klientui) 
inicijuojant mokėjimo nurodymą, sudarytą pagal 
gautą elektroninę sąskaitą. 

1,00 0,23 

6.5. E. sąskaitos apmokėjimas 
vienkartiniu pervedimu į 
kitą kredito įstaigą 

Komisinis atlygis mokamas už mokėtojo (kliento) E. 
mokėjimų sistemoje pateiktos elektroninės sąskaitos 
apmokėjimą vienkartiniu pervedimu, kai lėšų gavėjo 
(e. sąskaitos siuntėjo) mokėjimo sąskaita yra kitoje 
kredito įstaigoje, veikiančioje Lietuvoje. 
Elektroninės sąskaitos apmokėjimas vienkartiniu 
pervedimu – gautos elektroninės sąskaitos 

1,00 0,35 



3 
 

Eil. 

Nr. 
Paslauga Paslaugos aprašymas 

Įkainis, Eur3 

Skyriuje E. 

mokėjimų 

sistema 
apmokėjimas mokėtojui (klientui) inicijuojant 
mokėjimo nurodymą, sudarytą pagal gautą 
elektroninę sąskaitą. 

7. Papildomos paslaugos 
7.1. Sąskaitos išrašo (duomenų 

už paskutinius 12 mėn.) 
parengimas ir patvirtinimas 

Atlygis mokamas už mokėjimo sąskaitos išrašo, 
kuriame, kliento pageidavimu, pateikiami duomenys 
už paskutinius 12 mėn., parengimą, patvirtinimą ir 
pateikimą klientui. 

4,50  
(21 proc. 

PVM 
įskaitytas) 

- 

7.2. Sąskaitos išrašo (duomenų 
už daugiau nei paskutinius 
12 mėn.) parengimas ir 
patvirtinimas 

Atlygis mokamas už mokėjimo sąskaitos išrašo, 
kuriame, kliento pageidavimu, pateikiami duomenys 
už daugiau nei paskutinius 12 mėn., parengimą, 
patvirtinimą ir pateikimą klientui. 

13,50  
(21 proc. 

PVM 
įskaitytas) 

- 

7.3. Kredito pervedimo eurais 
(neįskaitant vidinio kredito 
pervedimo bendrovėje) 
atšaukimas, jei gavėjo 
sąskaita yra kitoje kredito 
įstaigoje (pinigai neišsiųsti 
iš bendrovės) 

Komisinis atlygis mokamas už kredito pervedimo 
eurais atšaukimą, jei gavėjo sąskaita yra kitoje 
kredito įstaigoje. Klientas gali atšaukti pateiktą 
mokėjimo nurodymą įvykdyti kredito pervedimą į 
bet kurią Lietuvoje arba kitose SEPA erdvei 
priklausančioje valstybėje veikiančią kredito įstaigą 
iki mokėjimo įvykdymo (išsiuntimo). Kredito 
pervedimo, atliekamo bendrovės viduje, atšaukti 
negalima. 

4,50  

8.  Lėšų nurašymas be kliento sutikimo gavus mokėjimo nurodymą per PLAIS4  (įsigalioja nuo 2018 m. 

vasario 1 d.) 

8.1. Lėšų pervedimas vykdant 
PLAIS nurodymą, kai 
gavėjo sąskaita yra 
bendrovėje ar kitoje 
Lietuvoje veikiančioje 
kredito įstaigoje 

Komisinis atlygis mokamas už lėšų pervedimą, 
vykdant PLAIS mokėjimo nurodymą įstaigai skolos 
išieškotojai  

- 0,70 

8.2. Piniginių lėšų apribojimų 
informacinės sistemos 
(PLAIS) priežiūros 
mokestis 

Mokestį, jo dydį ir administravimo tvarką nustato 
Lietuvos Respublikos Teisingumo ministerija. 
Mokestis nurašomas atskiru PLAIS tvarkytojo 
nurašymo nurodymu už kiekvieną kredito įstaigai 
pateiktą nurašymo nurodymą ir pervedamas VĮ 
Registrų centro naudai 

- 1,02 

 
Pastabos: 
1. Bendrovė šiame dokumente reiškia akcinę bendrovę Lietuvos paštą. 
2. Šiame dokumente vartojama kredito įstaigos sąvoka apima ne tik kredito įstaigas, bet ir mokėjimo įstaigas, 

neįskaitant bendrovės, elektroninių pinigų įstaigas.  
3. Pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 28 str. neapmokestinama pridėtinės vertės 

mokesčiu, išskyrus 4.1.3, 7.1–7.2 punktus. 
4. PLAIS – VĮ Registrų centro tvarkoma piniginių lėšų apribojimų informacinė sistema. 

 
 


